
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

ПРИКАЗ 
от 18.02.2016 г. № 49/1 
г. Артемовский 

Об утверждении плана мероприятий в МАОУ «СОШ №12» 
по внедрению и реализации ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ 
на 2016 год. 

В соответствии с ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации», Планом 
мероприятий («Дорожной картой») по внедрению федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего образования для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в период 2016 - 2020 годов в Свердловской области с целью введения и 
реализации ФГОС для детей с ограниченными возможностями здоровья, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план мероприятий по внедрению и реализации ФГОС НОО для детей с 
ограниченными возможностями здоровья согласно приложению. 

2.Контроль исполнения приказа возложить на Кожевину E.JL, зам.директора по УР. 

л 
С.И. Ильманова 



Приложение к приказу 

№49/1 от 18.02.2016 г. 

План мероприятий МАОУ «СОШ №12» 

по внедрению и реализации ФГОС НОО для учащихся с ОВЗ 

на 2016 год. 

Дата Название мероприятия Место проведения Ответственный 

Март 

2016 

Участие в мониторинге готовности ОУ к введению и 
реализации ФГОС НОО с ОВЗ 

МАОУ «СОШ №12» Директор, 
замдиректора по 
УР 

Февраль 

2016 

Создание рабочей группы по вопросам внедрения 
ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ. 

МАОУ «СОШ №12» Директор, 
замдиректора по 
УР 

Март 

2016 

Утверждение плана внедрения ФГОС НОО для 
обучающихся с ОВЗ. 

МАОУ «СОШ №12» Директор, 

Февраль 
2016 

Круглый стол «Создание специальных условий для 
детей с ОВЗ в общеобразовательных учреждениях» 

МАОУ «СОШ №12» Директор, 
замдиректора по 
УР 

Март 

2016 

Совещание для участников внедрения ФГОС для 
детей с ОВЗ, модель организации внедрения и 
реализации ФГОС для детей с ОВЗ 

МАОУ «СОШ№12» Директор, 
замдиректора по 
УР 

Июль-
август 

2016 г. 

Заседания рабочей группы, анализ структуры ФГОС, 
содержания образования, условий реализации ФГОС 
для обучающихся с ОВЗ, подготовка отчетных 
материалов. 

МАОУ «СОШ №12» Директор, 
заместитель 
директора по УВР 

март 2016 Заседание педагогического совета по вопросу 
внедрения ФГОС НОО для детей с ОВЗ 

МАОУ «СОШ №12» Директор 

Февраль 
2016 

Родительское собрание. Информирование 
родительской общественности об участии 
образовательного учреждения во внедрении и 
реализации ФГОС НОО с ОВЗ 

МАОУ «СОШ №12» Заместитель 
директора по УВР 

Май 2016 Научно-практическая конференция «Введение 
Федерального государственного образовательного 
стандарта: стратегии, риски, перспективы» 

МАОУ СОШ № 56 Заместитель 
директора по УР 

Май-июль 
2016 

Анализ материально-технического состояния ОУ. МАОУ «СОШ №12» Директор 

В течение 
года 

Размещение информации по вопросу реализации 
ФГОС ОВЗ на сайте ОУ 

МАОУ «СОШ №12» Заместитель 
директора по УР 

до 01.09. 
2016 

Обновление локальных актов ОУ в соответствии с 
требованиями ФГОС НОО с ОВЗ 

МАОУ «СОШ №12» Заместитель 
директора по УР 

Июль-
август 2016 

Проведение ремонтных работ в рамках программы 
внедрения ФГОС НОО с ОВЗ 

МАОУ «СОШ №12» Директор, 
заместитель 
директора по АХР 

в течение 
года 

Приобретение специального оборудования в рамках 
программы внедрения ФГОС НОО с ОВЗ 

МАОУ «СОШ №12» Директор 

Заместитель 
директора по АХР 



Август -
сентябрь 

2016 

Разработка и утверждение АООП, КП МАОУ «COLLI №12» Заместитель 
директора по УР 

Август -
декабрь 
2016 

Профессиональная переподготовка и повышение 
квалификации педагогических кадров 

«Институт развития 
образования области» 

Директор, 
заместитель 
директора по УР 

Ноябрь 2016 Заседание педагогического совета с включением 
вопросов по реализации ФГОС НОО с ОВЗ 

МАОУ «СОШ №12» Директор, 
заместитель 
директора по УР 

Сентябрь-
декабрь 
2016 

Организация взаимодействия со специальными 
(коррекционными) учреждениями для обучающихся 
по вопросам реализации ФГОС НОО с ОВЗ 

По плану Заместитель 
директора по УР 

Октябрь 
2016 

Диагностика проблем реализации ФГОС НОО с ОВЗ МАОУ «СОШ №12» Рабочая группа по 
внедрению и 
реализации ФГОС 
ОВЗ 

Декабрь 
2016 

Совещание по результатам работы реализации ФГОС 
ОВЗ (по итогам 1-го полугодия 2016/2017 уч.года) 

МАОУ «СОШ №12» Директор, 
заместитель 
директора по УР 


